
Protokół  Nr 33/2011
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej 

z dnia 15 listopada  2011r.  

Obecni:

1. Tadeusz Groszek     -   Przewodniczący Komisji
2. Robert  Szydlik       -   Zastępca Przewodniczącego 
3. Mirosław Sobczak  -   Członek Komisji 
4. Dariusz Kur            -   Członek Komisji
5. Tadeusz Sasin         -  Członek Komisji
6. Mirosław Szczotka -  Członek Komisji

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli:

1. Maciej Puławski   -  redaktor Stacji Tłuszcz. 

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący i zaproponował następujący 
porządek:

1. Przyjęcie protokółu z ostatniego posiedzenia Komisji.
2. Informacja na temat wykorzystania środków finansowych i bieżącej 
    działalności Biblioteki Publicznej w Tłuszczu.
3 .Informacja odnośnie legalizacji budynku i trybun na stadionie miejskim w 
    Tłuszczu.
4. Zapoznanie się z pismami .
5. Ustalenie  terminu kontroli w Bibliotece Publicznej w Tłuszczu .
6. Ustalenie terminu kolejnego posiedzenia Komisji.

Proponowany porządek został przyjęty.

Ad1. Protokół z ostatniego posiedzenia Komisji po odczytaniu  został  przyjęty.

Ad2. Przewodniczący Komisji zwrócił się do Pani Bogumiły Boguszewskiej o 
przedstawienie informacji odnośnie wykorzystania środków finansowych i 
bieżącej działalności biblioteki w 2011 roku.

Pani dyrektor poinformowała, że wykorzystanie środków finansowych jest 
według planu i wspólnie z księgową kontroluje systematycznie miesięczne 



wydatki. Księgowa przygotowywuje raport zużycia systematycznego, ile 
środków pozostaje jeszcze do końca roku . Oczywiście staramy się oszczędzać 
środki. Ażeby wzbogacić ofertę biblioteki, nieustannie piszę projekty.  
Co miesiąc składam do Urzędu sprawozdania z działalności biblioteki, które są 
do wglądu u Pani Emilii Oleksiak.
Jeśli chodzi o bieżącą działalność, to mamy 8 filii i dziewiąta jest  biblioteka w 
Tłuszczu. W filiach bibliotecznych bez końca pracują z dziećmi, udostępniają 
komputery na potrzeby mieszkańców i bardzo jestem z tego zadowolona.   
Największa filia jest w Jasienicy,  najmniejsza w Kurach. 
Cały czas trwa zakup książek  i w tym roku wydamy ok. 30 000 zł , z czego 
18 000 zł z budżetu, pozostałą kwotę z innych źródeł tj. od sponsorów, od 
radnych, z projektów . Z projektów doposażamy biblioteki.
W najbliższym czasie będzie spotkanie z pisarzami, później wieczór 
andrzejkowy , spotkanie z seniorami , wystawy, konkursy itp.
Biblioteka włącza się w organizację Biesiad z Książką, chociaż w 2012 roku 
będziemy samodzielnie organizowali Biesiady i moją ideą jest promowanie 
młodego uzdolnionego środowiska artystycznego z naszego terenu. 

Przewodniczący Komisji  zapytał, czy nie ma obaw, że zabraknie środków do 
końca roku na działalność biblioteki.

Pani dyrektor odpowiedziała:  tak gospodaruję, aby nie zabrakło, ale mam 
obawy, jak będzie w przyszłym roku, ponieważ w bibliotece w Postoliskach nie 
ma etatu, a  przez trzy lata posiłkowałam się pracami interwencyjnymi. W tej 
chwili podobno Biuro Pracy nie ma środków na stażystów i prace 
interwencyjne.

Przewodniczący Komisji  zapytał, czy zabezpieczyła na ten cel środki w 
budżecie na rok przyszły.

Pani dyrektor odpowiedziała:  napisałam prośbę o zapewnienie tego etatu. Jest 
tam osoba na stażu, która się sprawdziła i chcemy  ją zatrudnić.
Jeśli nie otrzymam środków na ten etat, to nie wiem jakie będą losy tej 
biblioteki. Tak samo nie mamy etatu sprzątaczki. Posiłkujemy się stażystami. 
Chciałabym mieć chociaż pół etatu i wystąpiłam o dodatkowe środki na książkę 
budowlaną której nie mam, a powinnam mieć. Z resztą w jakiś sposób sobie 
poradzę. 

Ad3. Przewodniczący Komisji poinformował, że przed  posiedzeniem Komisji 
rozmawiał z Burmistrzem na temat legalizacji budynku i trybun na stadionie 
miejskim w Tłuszczu i uzyskał informacje, że w  tym tygodniu będzie 
przeprowadzona kontrola tego obiektu przez Powiatowego Inspektora Nadzoru 
Budowlanego w Wołominie.
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Ad4. Do komisji wpłynęły następujące pisma:

1. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Tłuszcz w roku 
szkolnym 2010/2011, która stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokółu.
Komisja zapoznała się .

2. Pismo radnych miejscowości Jasienica i przedstawicieli Rady Sołeckiej, w 
którym w imieniu mieszkańców zwracają się z prośbą o skontrolowanie przez 
Radę Gminy procesu realizacji inwestycji na terenie wsi Jasienica.
Pismo stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokółu.
Komisja zapoznała się .

3. Pismo Burmistrza Pawła Bednarczyka skierowane do  Rady Miejskiej w 
Tłuszczu informujące, iż w związku z licznymi protestami mieszkańców Wólki 
Kozłowskiej, a także sąsiedniej gminy Zabrodzie , wyrażonymi w skierowanych 
do Burmistrza pismach oraz  na zebraniu wiejskim w Wólce Kozłowskiej w 
dniu 8 listopada 2011 r.,  kontynuacja projektu polegającego na budowie 
instalacji do kompostowni odpadów biodegradowalnych i sortowni odpadów 
komunalnych w miejscowości Wólka Kozłowska nie tylko prowadzić będzie do 
dalszych niepotrzebnych napięć społecznych, ale również realizacja ww. 
inwestycji będzie skutecznie blokowana przez ww. mieszkańców. Mając na 
uwadze powyższe oraz  fakt, iż realizacja w terminie powyższego projektu nie 
jest możliwa, Burmistrz zwraca się do Państwa Radnych o pisemną opinię 
każdej Komisji Rady Miejskiej w Tłuszczu w tej sprawie.
Jednocześnie do pisma Burmistrza dołączony jest  projekt uchwały, który 
zostanie przedłożony na najbliższej sesji Rady Miejskiej w Tłuszczu w sprawie 
rezygnacji Gminy Tłuszcz z realizacji w.w  inwestycji.
Pismo wraz z projektem uchwały stanowi załącznik nr 1 do niniejszego 
protokółu. Dodatkowo zostały załączone  kopie pism wyrażające stanowisko 
w.w mieszkańców w sprawie i pisma z Urzędu, ZGKiM, pisma do Starostwa 
oraz Samorządowego Kolegium Odwoławczego itp…

Komisja odczytała protesty oraz zapoznała się z całą korespondencją w tej 
sprawie . Wytworzyła się dyskusja.

Radny Robert Szydlik powiedział: niepokoi mnie to, że mamy 2 tygodnie do 
Sesji , dzisiaj dostajemy to pismo i dzisiaj się dowiadujemy, iż Gmina chce się 
wycofać z tego projektu, a na Sesji prawdopodobnie będzie podejmowana 
uchwała w  tej sprawie. 

Radny Tadeusz Groszek : przecież te pisma - protesty wpływają cały czas, 
nawet 10 i 14 listopada wpłynęły, jest ich bardzo dużo. 
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Radny Robert Szydlik : protesty są z późniejszą datą niż pismo sugerujące, że 
Gmina się wycofuje z tego przedsięwzięcia .

Radny Tadeusz Groszek: gdzie tak jest, te protesty są z wcześniejszą datą, np. 
z 04 października 2011 r. . Protesty w imieniu mieszkańców pisze ciągle jedna 
osoba.
Następnie Przewodniczący Komisji zwrócił się z zapytaniem do Komisji, 
czy  taką uchwałę w sprawie rezygnacji z tego projektu będziemy podejmować, 
czy znajdziemy jeszcze inne wyjście z tej sytuacji i otworzył dyskusję.

Radny Dariusz Kur powiedział: innej sytuacji na pewno nie znajdziemy, 
dlatego że  8 listopada 2011 r. odbyło się spotkanie w którym uczestniczył 
Burmistrz, ja Sołtysi Wólki Kozłowskiej i Kozłów, byli również mieszkańcy 
Dębink i Jarzębiej Łąki, 2 radne z Zabrodzia i wójt gminy Zabrodzie .
Zebranie dotyczyło tej sprawy i mieszkańcy nie pozostawią jej w tym stanie, 
żeby powstała tam sortownia i kompostownia. Protokół z tego zebrania jest u 
Burmistrza.

Radny Tadeusz Groszek  zastanawia się, czy Ci mieszkańcy są świadomi, że 
tymi kosztami będą obciążeni wszyscy mieszkańcy Gminy, dlatego że wzrośnie 
podatek.

Radny Robert Szydlik : Z wcześniejszych informacji jakie pojawiały się 
kiedyś, kiedyś tam, mówiło się, że  mieszkańcy Wólki Kozłowskiej i Kozłów 
mieli dostać w pewnym  sensie rekompensaty,  budowę wodociągu w pierwszej 
kolejności, plus jeszcze jakieś.
Na tę chwilę nikt nie powie, kiedy ten wodociąg powstanie, a gdyby sprawa się 
odwlekła w czasie, to podejrzewam, że  mieszkańcy na dziś nie byliby 
zainteresowani tym wodociągiem w zamian. Wodociąg i tak będą chcieli, bo jest 
potrzebny.

Radny Tadeusz Groszek : ja myślę, że będą zainteresowani i wodociągiem i 
segregacją śmieci, żeby  nie płacić za wywóz śmieci podwójnie, tylko chcieliby, 
żeby taka sortownia była w innym miejscu.  
 
Radny Dariusz Kur : ale na pewno kartą przetargową już nie jest wodociąg.

Radny Robert Szydlik: na pewno już nie jest, bo mieszkańcy jak gdyby nie 
stwierdzą, że jak powstanie wodociąg, to się zgadzamy, bo to wydaje mi się już 
za daleko poszło. Szkoda, że  tej dyskusji nie było wcześniej, za dwa tygodnie 
Sesja, a skalę tych protestów znamy dopiero od kilku dni.
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Radny Tadeusz Groszek: nie od kilku dni tylko dużo wcześniej. Informował 
nas i inne Komisje o tym dyrektor Dembiński, mówione było, że inwestycja 
przesuwa się w czasie, ponieważ nie możemy uzyskać pozwolenia.

Radny Robert Szydlik: jestem od roku radnym tej kadencji i słyszałem, że były 
protesty ale sądziłem, że zostały one już zażegnane i że było porozumienie 
zawarte z tymi mieszkańcami i że sprawa została domówiona.

Radny Tadeusz Groszek: były próby zażegnania tych protestów, były i 
spotkania z osobami, które  bezpośrednio graniczą z tym wysypiskiem.

Radny Tadeusz Sasin dodał: było także w poprzedniej kadencji spotkanie z 
radnymi Zabrodzia.

Radny Robert Szydlik: jak na wiosnę pojawiał się temat wysypiska, to o tym 
nie było mowy, mówiono o aktualizacji dokumentacji, więc ja to odczytywałem, 
że są już zawarte jakieś ugody z mieszkańcami .

Radny Dariusz Kur: w 2010 roku za kadencji mojego poprzednika było 
spotkanie w szkole w Kozłach i dyrektor Dembiński był z prezentacją, nie 
dopuszczono do tej prezentacji i wtedy był już sygnał, wtedy był już protest 
mieszkańców.

Zdaniem radnego Szczotki i Sobczaka  idąc tokiem rozumowania 
mieszkańców, nigdy nic nie wybudujemy. 

Radny  Robert Szydlik powiedział że  szkoda iż mieszkańcom nie 
przedstawiono wcześniej informacji ile płacimy za śmieci, ile będziemy płacić 
za 1,5 roku .
Rozumiem, że nie chcą tej sortowni i kompostowni, wiadomo, że jest to 
potrzebne, tylko gdzie to zlokalizować. 

Radny Dariusz Kur : jeśli chodzi o  proces rekultywacji tego zamkniętego 
wysypiska, to jest coś takiego, że nie można w granicach dokonywać żadnych 
nowych inwestycji. Prawdopodobnie chodzi o przesunięcie tej sortowni i 
kompostowni, czyli prawdopodobnie dokupienie terenu, a o tym  się nie mówi, 
mieszkańcy  wiedzą i nie chodzi o kilometr tylko znacznie mniej i przybliża się 
do zabudowań. Nie można nic zrobić na terenie podlegającym rekultywacji , 
wynika to z programu unijnego tego projektu, z którego pozyskuje się te środki. 

Radny Mirosław Sobczak: jak to jest możliwe, skoro  jest 1 600 000 zł 
środków zabezpieczonych na budowę, to się kłóci jedno z drugim. Z jednej 
strony  do pozyskania są te środki, a z drugi nie można nic robić.
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Radny Dariusz Kur : może  ktoś nie zapoznał się z dokumentacją.

Radny Mirosław Sobczak: wierzysz w to, że Urząd który przekazuje tyle 
środków nie zapoznał się z dokumentacją.

Dyskusję przerwał radny Szydlik mówiąc, że skoro Burmistrz ma uczestniczyć 
w dalszej części posiedzenia Komisji, to lepiej przełożyć ją na później.

Po przerwie Komisja powróciła do tematu i na zapytanie Przewodniczącego 
Komisji, jakie jest stanowisko Komisji Rewizyjnej, ponownie wytworzyła się 
burzliwa dyskusja.

Radny Mirosław Szczotka powiedział: dziwi mnie fakt, że jakaś prasa jakiś 
czas temu napisała, że Gmina skorzystała ze środków i w jakiej wysokości, na 
budowę sortowni i kompostowni.

Radny Szydlik dodał: zapewne było to napisane w tym sensie, że Gminie 
zostały przyznane środki, a że z nich nie skorzystała, to dana osoba nie musiała 
o tym wiedzieć, a Marszałkom to zapewne się nawet nie śniło, że można nie 
wykorzystać takiej dotacji, bo Gminy stoją w kolejce i proszą. 
Ta kompostownia jest potrzebna, tylko pytanie gdzie ona powinna powstać. 
Gdyby działania były podjęte wcześniej, to można było znaleźć kilka lokalizacji 
w gminie, teraz jest już za próżno.

Radny Tadeusz Sasin, myślę, że ktoś zrobił propagandę i mieszkańcy się 
przestraszyli.  

Radny Groszek : za mało było to promowane i za mało było z mieszkańcami 
spotkań  uświadamiających potrzebę realizacji tego przedsięwzięcia.

Radny Mirosław Sobczak: uważam
, że ta negatywna opinia mieszkańców przekłada się  na okres, kiedy tam 
funkcjonowało wysypisko.  

Radny Dariusz Kur : mieszkańcy będą negatywnie opowiadać się za tą 
inwestycją, bo widzieli co było i nic ich nie przekona. Nie chcą żadnej 
inwestycji na tym terenie. Władze nic nie zrobiły w tym kierunku, aby w zamian 
coś obiecać mieszkańcom. 

Radny Szydlik : ja nikogo nie namawiam, żeby zagłosował tak czy inaczej, ale 
niech się każdy zastanowi, oczywiście trzeba zrozumieć tych ludzi, że oni tego 
nie chcą,  bo każdy chciałby śmieci oddalić jak najdalej od siebie, ale że ta 
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sortownia i kompostownia w gminie jest potrzebna, to też wiemy, bo za chwilę 
będziemy płacić słone kary .
 
Komisja nie osiągnęła konsensusu w sprawie, czy Gmina ma zrezygnować z 
realizacji tej inwestycji i do sprawy powróci  na następnym posiedzeniu 
Komisji.  

Ad5. Komisja zwraca się do Przewodniczącego Rady z wnioskiem o wydanie 
upoważnienia do przeprowadzenia kontroli w Bibliotece Publicznej w Tłuszczu 
w  dniach 24 i 25 listopada 2011 roku pn. „ wykorzystanie środków 
finansowych i bieżąca działalność biblioteki w 2011 roku”. 

Ad6. Komisja ustaliła termin kolejnego posiedzenia na dzień 25 listopada 
2011r. godzina 12.00.

Na tym protokół zakończono.
                                                                       

                                                                         Przewodniczący Komisji

                                                                              Tadeusz Groszek 

Dokument utworzyła Bożena Brzozowska 
dnia 21 listopada 2011 r.
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